1. * De nimbo, cujus menlionem hie facit Cangius , -videndus omnino liber cui
titulus : Sculture e pitture ettratte da cimiteri, etc., torn. 3, pag. 88. Hoc nimbo
ornantur capita nonnullorum heroum in Codicibus Vaticanig qui Virgilii opera continent.
Bottarius. — 2. Filesac, 1. \, de Idololatr. Polit. c. 1. — 3. L. 6, c. 31 : lib. 10,
c. 11, 29, 32. — 4. Id. 1. 9, c. 5. — 5. De Off. c. 4, n. 31, c. 8, n. 2. — 6. Tageno
Patav. [ap. Freher-Struv. torn. 1, pag. 409]. — 1. Grut. 239, 1. — 8. Nov. 105,
,§ 4. — 9. P. Faber Sanjorian. — 10. In Anecdot. c. 26, — 11. L. 4.
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subscriptiones in recensendis consulatus Justini annis nul-
latenus sibi coherent, adeo ut mendis baud carere in
plerisque liceat suspicari. Dehinc idem Tiberius imperium
et consulatum excepit, ej usque anni hoc modo numerantur
in eodem Chronico Alexandrino : « Ind. 12, Tiber. 2, post
« consulatum Tiberii Novi Constantini iterum solius. »
Deinde, anno secundo : « Anno Tiber. 2, post consulatum
« Tiberii Novi Constantini iterum solius. » Deinde, tertium
soZiws.Verumlonge aliteranni imperii Tiberii Augusti exarati
interdum leguntur. Quippe Pragmaticum ejusdem Tiberii
de Filiis colonorum, editum ab eodem Pithceo, datum dicitur
anno octavo, et post consulatum ejus anno tertio. Praeterea
vetusScheda adscripta Collectaneo ex libris sancti Augustini
ab Eugippio scripto, a viro doctissimo Joanne Mabillonio
edita ' : « Ego Petrus notarius Ecclesiae Catholicaa Neapoli-
« tana?, ut potui, emendavi sub die iduum decembnum,
« imperatore domino nostro Tiberio Constantinopolis
« augusti anno septimo, post consulatum ejusdem augusti
« anno tertio, indictione quinta decima. obsidentibus Lango-
« bardis Neapolitanam civitatem. » Unde plane colligitur
annos imperii auspicatum Tiberium a 7 sept, ind 8, an. 574,
quo ca3sar et Imperii successor dictus est a Justino. Eo mor-
tuo Mauricius imperium iniit anno Christi 582, quo consul
defuit, ut est in Chronico Alexandrino : « 'Iv5. a
« Ivcayro; avuTraTo;, xa\ EX xotvoO 86y(j.aTOi; lypa^v)' METOC
« TtSepiou KwvffTavrivoy TOU T^? Beta; X^?£wi; e'rou; TE
« Indictio prima, primus annus caruit consulibus : atque
« ex communi decreto scriptum est, Post consulatum diva3
« memoria? Tiberii Constantini anno quarto. » At sequenti
consulatum iniit Mauricius solus 2. (Theophanes an. 2 ejus-
dem Mauricii : « TOUTW TOJ ETEI [Avjvt AsxEfASptw IvS. B' uTtaroc 6

« Hoc anno mensis decembris die vigesimo' indict. 2. impe-
« rator consul est designatus , et multos thesauros urbi
« largitus est. Legitur vetus inscriptio apud Reines. p. 960,
quse sic clauditur : « IMP. D. N. MAURITIO PP. AUGUSTO ANNO
« III POST CONSULATUM EJUSDEM AN. II IND. IV. — CANGIUS
« IN ADDIT. » ) Exhinc qui excepere Mauricii anni sic nume-
rati, anno 2, 3, etc., post consulatum Mauricii augusti solius :
atque ita deinceps usque ad 20, quo a Phoca tyranno est
interemptus, quistatim consulatum cum imperip adiit. Ejus
autem primus imperii annus sic in Actis publicis consigna-
tus est 3 : « Consule Phoca solo. » Secundus yero, « Post
« consulatum Phoca3 augusti. » At tertius sic inscribitur :
« Post consulatum Phocee augusti primum. » Deinde quartus:
« Post consulatum Phocae augusti secundum, » et sic dein-
ceps usque ad octavum, qui inscriptus est, « Post consula-
« turn Phocse augusti sextum, » quo et neci datus est ab
Heraclio. Sed cur primus Phoca? consulatus in tertium
Imperii annum videatur rejici, cum consulatus ejusdem
imperatoris primo et secundo mentio facta fuerit, fateor me
non assequi. Exin idem Heraclius imperium auspicatus est
indictione 14 octob. 7 a quo quidem die ad 13 januarii in
publicis tabulis adscriptum tantum, « anno primo Heraclii
« imperatoris. » Sed postea ab eodem die ad ultimum decem-
bris decimaa quintas indictipnis additum, « Et consulatu
« ejusdem religiosissimi domini nostri. » Nam licet, ait auctor
Chronici Alexandrini, in publicum curru yectus non proces-
serit, illud tamen tempus ejus consulatui adscriptum est.
Annus deinde secundus Heraclii sic notatus : « Secundo post
« consulatum Heraclii augusti. »Mox a 22 januarii, quo filius
Constantinus a patre dictus est imperator, indictione 2
statutum est* ut post verba istasolennia : « In nomine, scribe-
« retur, Imperii divorum dominprum nostrorum et benefi-
ce centissimorum Flavii Heraclii piissimi anno 3 post
« consulatum ejus anno 2 et Flavii Novi Constantini a Deo
« protecti filii ejus anno 1 semper augustorum et imperato-
« rum. » Descripsit Beda s Epistolam Honorii PP. ad Honp-
rium Dorpvernensem ep., qua? ita clauditur :« Data dietertia
« iduum januarium (al. juniarum), imperantibus dominis
« nostris , piissimis augustis , Heraclio anno vicesimo
« quarto, post consulatum ejusdem anno vicesimo tertio,
« atque Constantino filio ipsius anno vicesimo tertio, et
« consulatus ejus anno tertio : sed et Heraclio felicissimo
« ca3sare item filio ejus anno tertio, indictione septima. »
Id est, addit Beda, anno Dominica? Incarnationis DCXXXIV;
qua? quidem adscripta temporis npta, mendo baud videtur
carere. Siquidem enim, quod tradit Theophanes, Heraclius
novus Constantinus 1 januarii die, anno VII. Heraclii, Christi
DCXVII consulatum iniit, et publice processit, idemque
fratrem Heraclium, seu Heracleonam, csesarem dixit, utrius-